
 

Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа «Усинск» 

«Усинск» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн администрацияса   

йöзöс  велöдöмöн  веськöдланiн 

 

 

 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа"  с. Усть-Уса 

муниципальнöй бюджетнöй общеобразовательнöй велöданiн 

 «Общеобразовательнöй шöр школа» Усвавом сикт 

 

ПРИКАЗ 

 

от  31 августа   2023 года                                                                                                №303 

 

 

Об организации образовательной деятельности в 1 классе 

 

 В соответствии с требованиями санитарных правил, решением педагогического 

совета школы (протокол №1 от 31 августа 2023 года), в целях охраны здоровья детей и 

соблюдения требований к организации учащихся 1 класса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить расписание уроков в 1 классе (приложение 1). 

2. Каневой Е.В., классному руководителю 1 класса, организовать 

2.1.ступенчатый режим обучения в 1 классе (приложение 2): 

-  сентябрь-октябрь 2023 года – по 3 урока по 35 минут; 

-  ноябрь-декабрь 2023 года – по 4 урока по 35 минут; 

-  январь-май 2024 года – по 4 урока по 40 минут и один раз в неделю 5 

уроков. 

 2.2.  комбинированные уроки в сентябре-декабре 2023 года согласно 

утверждённому расписанию. 

 2.3.  динамическую паузу после 2 урока. 

3. Каневой Е.В., классному руководителю и учителю 1 класса, Семяшкиной А.Г., 

учителю технологии, обучение в 1 классе проводить без бального оценивания 

знаний, умений и навыков учащихся и домашнего задания. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора школы по 

учебной работе Хозяинову Н.Н. 

 

 

Директор  школы                                                            Дьячкова Е.В.                                                                                  

 

 

С приказом ознакомлены:                                         

                                                                                     Е.В.Канева 

                                                                                     А.Г.Семяшкина 

 

 

 



 

 

Приложение 1  

к приказу №303 от 31.08.2023 

 

Дни недели № 1.09. – 30.10. 01.11. – 31.12. 1.01.- 26.05. 

понедельник 1 Литературное чтение 

и технология 

Литературное чтение Литературное чтение 

2 Русский язык Русский язык Русский язык 

3 Динамическая пауза Математика Математика 

4 Математика  Технология Технология 

    

вторник 1 Государственный 

(коми) язык 

Государственный 

(коми) язык 

Государственный 

(коми) язык 

2 Математика Математика Математика 

3 Динамическая пауза Русский язык Русский язык 

4 Русский язык и 

литературное чтение 

Литературное чтение Литературное чтение 

5    

    

среда 1 Окружающий мир Окружающий мир Окружающий мир 

2 Русский язык Физическая культура Физическая культура 

3 Динамическая пауза Русский язык  Русский язык  

4 Литературное чтение Литературное чтение Литературное чтение 

    

четверг 1 Литературное чтение 

и музыка  

Литературное чтение  Литературное чтение  

2 Математика Математика Математика 

3 Динамическая пауза Физическая культура Физическая культура 

4 Русский язык Русский язык Русский язык 

5  Музыка Музыка 

пятница 1 Окружающий мир и 

ИЗО 

Окружающий мир  Окружающий мир  

2 Математика Математика Математика 

3 Динамическая пауза Русский язык Русский язык 

4 Русский язык ИЗО ИЗО 

 5    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к приказу №303 от 31.08.2023 

 

Расписание звонков с 1 сентября по 31 октября 

 

Дни недели 

 

Уроки 

 

Время 

Понедельник 1 урок 

2 урок 

Динамическая пауза 

3 урок 

8.30 – 9.05 

9.25 – 10.00 

10.20 – 10.50 

11.10 – 11.45 

Вторник 1 урок 

2 урок 

Динамическая пауза 

3 урок 

8.30 – 9.05 

9.25 – 10.00 

10.20 – 10.50 

11.10 – 11.45 

Среда 1 урок 

2 урок 

Динамическая пауза 

3 урок 

8.30 – 9.05 

9.25 – 10.00 

10.20 – 10.50 

11.10 – 11.45 

Четверг 1 урок 

2 урок 

Динамическая пауза 

3 урок 

8.30 – 9.05 

9.25 – 10.00 

10.20 – 10.50 

11.10 – 11.45 

Пятница 1 урок 

2 урок 

Динамическая пауза 

3 урок 

8.30 – 9.05 

9.25 – 10.00 

10.20 – 10.50 

11.10 – 11.45 

 

 

Расписание звонков со 2 ноября по 31 декабря 

 

 

Дни недели 

 

Уроки 

 

Время 

Понедельник 1 урок 

2 урок 

3 урок 

4 урок 

8.30 – 9.05 

9.25 – 10.00 

10.20 – 10.55 

11.15 – 11.50 

Вторник 1 урок 

2 урок 

3 урок 

4 урок 

8.30 – 9.05 

9.25 – 10.00 

10.20 – 10.55 

11.15 – 11.50 

Среда 1 урок 

2 урок 

3 урок 

4 урок 

8.30 – 9.05 

9.25 – 10.00 

10.20 – 10.55 

11.15 – 11.50 

Четверг 1 урок 

2 урок 

3 урок 

4 урок 

8.30 – 9.05 

9.25 – 10.00 

10.20 – 10.55 

11.15 – 11.50 

Пятница 1 урок 

2 урок 

3 урок 

4 урок 

8.30 – 9.05 

9.25 – 10.00 

10.20 – 10.55 

11.15 – 11.50 



 

 

Расписание звонков с 1 января по 24 мая 

 

 

Дни недели 

 

Уроки 

 

Время 

Понедельник 1 урок 

2 урок 

3 урок 

4 урок 

8.30 – 9.10 

9.25 – 10.05 

10.25 – 11.05 

11.20 – 12.00 

Вторник 1 урок 

2 урок 

3 урок 

4 урок 

5 урок 

8.30 – 9.10 

9.25 – 10.05 

10.25 – 11.05 

11.20 – 12.00 

12.15 – 12.55 

Среда 1 урок 

2 урок 

3 урок 

4 урок 

8.30 – 9.10 

9.25 – 10.05 

10.25 – 11.05 

11.20 – 12.00 

Четверг 1 урок 

2 урок 

3 урок 

4 урок 

8.30 – 9.10 

9.25 – 10.05 

10.25 – 11.05 

11.20 – 12.00 

Пятница 1 урок 

2 урок 

3 урок 

4 урок 

8.30 – 9.10 

9.25 – 10.05 

10.25 – 11.05 

11.20 – 12.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		01.02.2022 г.
	2023-09-12T14:06:11+0300
	МБОУ "СОШ" с. Усть-Уса
	Дьячкова Екатерина Валериановна




